
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 38 DE  2023 

“Por medio de la cual se exalta y se destaca la labor de investigación de un estudiante del 
Programa de Medicina” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 1 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, en uso de sus facultades Legales, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que la Resolución 65 de 2010 del Consejo Académico, en su artículo 2°, indica que los 

semilleros de investigación se constituyen en un espacio extracurricular creado 

institucionalmente, en donde los estudiantes encuentran la oportunidad para generar sus 

propios conocimientos y escenarios de discusión para el fomento de la cultura 

investigativa que contribuya a mejorar la calidad de la educación, la investigación y la 

formación integral; 

 

Que mediante comunicación recibida el 13 de marzo de 2023, remitido por la docente 
Nerlis Paola Pájaro Castro, Líder del Grupo de Investigación en Ciencias Médicas y 
Farmacéuticas solicitó hacerle un reconocimiento al estudiante del programa de Medicina, 
JAIME ANDRES GONZALEZ VEGA, teniendo en cuenta que pertenece al Semillero de 
Investigación en Ciencias Médicas, quien ha desarrollado varios proyectos de 
investigación presentados en congresos y tiene varias publicaciones;  
 

Que los miembros del Consejo de Facultad Ciencias de la Salud exaltan y destacan la 
labor de investigación desempeñada por el estudiante, JAIME ANDRES GONZALEZ 
VEGA, por lo expuesto en el considerando anterior; 
 

Que en mérito de lo expuesto, el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión 
del 25 de abril de 2023 (acta 10); 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.  Exaltar la valiosa labor y hacer un reconocimiento al estudiante del 
Programa de Medicina JAIME ANDRES GONZALEZ VEGA identificado 
con la cedula de ciudadanía No. 1005569654 quien ha desarrollado 
varios proyectos de investigación presentados en congresos y tiene 
varias publicaciones. 

 
ARTÍCULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
  COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
                       Dada en Sincelejo, a los veinticinco (25) días del mes de abril de 2023. 

  
 
                  (Original firmado por:)                                                  (Original firmado por:) 
                  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS                                 RINA MARTINEZ CARDEÑO                     
                   Presidente                                                                             Secretaria Ad-Hoc  
 
 
   

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó RINA MARTINEZ CARDEÑO Secretaria Ad-Hoc Original firmado por: Rina Martínez Cardeño 

Revisó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente  Original firmado por: Carmen Cecilia Alviz 
Tous Aprobó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS  Presidente 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o 
técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


